
Uchwała Nr XV/8/08
Rady Gminy Krzyżanowice

z dnia 31 stycznia 2008 roku
 
 

w sprawie uchwalenia regulaminu wyboru przewodniczącego rady gminy
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami)

 
 

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala, co następuje:

 
§ 1
 

Przyjąć  regulamin  wyboru  przewodniczącego  Rady  Gminy  Krzyżanowice  –  zgodnie
z załącznikiem do niniejszej uchwały.

 
§ 2
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 
 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XV/8/08
Rady Gminy Krzyżanowice
z dnia 31 stycznia 2008 roku

R E G U L A M I N   W Y B O R U
PRZEWODNICZĄCEGO

RADY  GMINY  KRZYŻANOWICE

1. Kandydata  na  Przewodniczącego  Rady  Gminy  może  zgłosić  każdy  Radny  Gminy 
Krzyżanowice.

2. Kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.
3. Przewodniczącego wybiera się z grona radnych.
4. Wybory przeprowadza 3-osobowa Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę Gminy.
5. Nazwiska kandydatów umieszcza się na karcie do głosowania w kolejności alfabetycznej 

z napisem:
Karta do głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy Krzyżanowice 
         z odciskiem podłużnej pieczęci   „Rada Gminy Krzyżanowice”.

6. Obok nazwisk kandydatów na karcie głosowania z lewej strony umieszcza się kratkę „□”.
7. Radni  w głosowaniu tajnym wybierają  Przewodniczącego Rady Gminy w ten sposób, 

iż w kratce obok nazwiska umieszczają znak  „ X ”.
8. Sposób głosowania:

 głos jest ważny, gdy znak „ X ” zostanie postawiony tylko przy nazwisku jednego 
kandydata

 głos  jest  nieważny,  gdy  znak  „  X  ”  zostanie  postawiony  przy  większej  liczbie 
kandydatów lub nie postawienie znaku „ X ” w żadnej kratce.

9. Przewodniczącym wybranym zostaje ten kandydat, który uzyska bezwzględną większość 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady 

– art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym            
 (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami).

10.Jeżeli w I turze nikt ze zgłoszonych kandydatów nie uzyskał wymaganej przepisami ilości 
głosów, do następnej tury nie przechodzi osoba, która uzyskała najmniejszą ilość głosów.

11. Jeżeli  kandyduje  tylko  jedna  osoba,  na  karcie  do  głosowania  obok  jego  nazwiska 
umieszcza się rubryki z napisem:

a)  „ za ” – obok   umieszcza   się   kratkę   □   (jeżeli   Radny   głosuje   za   kandydatem
    umieszcza znak „ X ” w kratce),

b)  „ przeciw ” – obok  umieszcza  się  kratkę  □  (jeżeli  Radny nie akceptuje  kandydata
  umieszcza znak „ X ” w kratce),

c)  „ wstrzymuje się ” – obok umieszcza się kratkę  □  (jeżeli  Radny  wstrzymuje  się od
    oddania głosu umieszcza znak „ X ” w kratce).

12.W przypadku, kiedy zostaje zgłoszony tylko jeden kandydat na Przewodniczącego i nie 
uzyska wymaganej bezwzględnej większości głosów – Przewodniczący obrad zarządza 
ponowne zgłaszanie kandydatów na w/w funkcję.

13.W przypadku uzyskania przez kandydatów równej ilości głosów – Przewodniczący obrad 
zarządza kolejną turę wyborów po uprzednim ogłoszeniu przerwy.

14.Jeżeli  w  dalszym  ciągu  nie  dokona  się  wyboru  Przewodniczącego  Rady  – 
Przewodniczący obrad może ustalić termin kolejnej Sesji Rady Gminy.


	 
	Rada Gminy Krzyżanowice
	Załącznik do uchwały Nr XV/8/08


